АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23 марта 2018 года № 75-рг

г. Холм

О проведении Межрайонного молодёжного фестиваля патриотической

песни «С любовью к России»

В целях патриотического воспитания, выявления талантливой

молодежи и вовлечения ее в творчество, формирования в молодежной среде

уважительного отношения к своей стране, родной истории, культуре и

традициям, установления и расширения партнерских и культурных связей

между учреждениями культуры из других районов области:

1. Провести 22.04.2018 межрайонный молодежный фестиваль

патриотической песни «С любовью к России» (далее – фестиваль).

2. Утвердить прилагаемые положение о Межрайонном молодежном

фестивале патриотической песни «С любовью к России» и состав

оргкомитета по подготовке и проведения фестиваля.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы администрации района Рыбинкину Е.А.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

2

                                                                          УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

 района от 23.03.2018 № 75-рг

Положение о Межрайонном молодежном фестивале патриотической

песни «С любовью к России»

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет цели, задачи, условия организации,

проведения и финансирование фестиваля

2. Цель и задачи фестиваля

 патриотическое воспитание молодежи;

 вовлечение молодежи в творчество;

 выявление талантливой молодежи;

 формирование в молодежной среде уважительного отношения к

своей стране, родной истории, культуре и традициям, гордости за свою

малую Родину.

3. Организаторы фестиваля

 Администрация Холмского муниципального района

 Отдел культуры Администрации Холмского муниципального

района

 Муниципальное автономное учреждение культуры «Холмский

ЦКД»

4. Номинации фестиваля

 эстрадный вокал;

 академический вокал;

 фольклорное творчество;

 народный вокал.

5. Условия фестиваля

 В фестивале принимают участие вокальные группы, хоры,

солисты, дуэты в возрасте от 14 до 35 лет.

 Участники фестиваля исполняют 2 произведения лирико -

патриотической направленности (о Родине, о России, о родном доме, о

матери и т.д.)

 Все участники награждаются дипломами за участие в фестивале.

6. Время и порядок проведения фестиваля.

Фестиваль проводится 22 апреля 2018 года 14: 00 в здании районного

Дома культуры по адресу: г. Холм, ул. Октябрьская, д. 49.

 Заявки по форме, прилагаемой к настоящему положению, и

фонограммы (минус 1) принимаются до 17 апреля 2018 года по электронной

почте rdkholm@yandex.ru

7.Финансовые условия

Транспортные и командировочные расходы осуществляются за счет

направляющей стороны.

mailto:rdkholm@yandex.ru

3

Приложение № 1 к Положению

Заявка

на участие в Межрайонном молодежном фестивале патриотической

песни «С любовью к России» 22 апреля 2018 года

Полное название учреждения,

адрес.

Полное название коллектива,

Ф.И.О. участника

Руководитель (ФИО)

Телефон контактного лица

Адрес электронной почты

Название произведения (автор,

композитор)

носитель

Продолжительность

выступления

Техническое оборудование

Количество участников

Подпись руководителя:

4

УТВЕРЖДЁН

распоряжением Администрации

района от 23.03.2018 № 75-рг

Состав оргкомитета фестиваля

Рыбинкина Е.А. – заместитель главы Администрации Холмского

муниципального района, председатель оргкомитета;

Хорошко С.В. - директор МАУК «Холмский ЦКД», заместитель

председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Семенова В.Н. - главный специалист по спорту, физической культуре и

молодежной политике отдела образования Администрации района;

Ситник И.А. – ведущий методист по работе с детьми и молодежью

МАУК «Холмский ЦКД»;

Шишкина Л.Н. – заведующая отделом массовых мероприятий.